

Приложение №15

Утверждено

Глава

(наименование должности уполномоченного лица)

Краснокутского муниципального района

(наименование органа - учреждения (учреждения))

В.В. Гречушкина

(подпись) (расшифровка подписи)

28 " 12 2025 г.

Постановление № 1408

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 25 г.
(на 20 25 г. и плановый период 2 6 и 20 27 годов)

от " 28 " 20 25 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

администрация Краснокутского муниципального района

Коды
063
6417002530
641701001
383

Дата

по Сводному реестру

глава по БК

по Сводному реестру

ИНН

КПП

по ОКЕИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 27 "ТЕРЕМОК" П. ЗАГОРОДНЫЙ КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Учреждение

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	на 20 25 г. текущий финансовый год	в том числе		Сумма	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
					субсидии на выполнение муниципального задания	поступления от оказания услуг (выполнения работ) для физических и юридических лиц				
1	2	3	4	5			6	7	8	
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁵	0001	X	X							
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	0002	X	X							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма				на 20 27 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
				на 20 25 г. текущий финансовый год	в том числе		на 20 26 г. первый год планового периода		
					субсидии на выполнение муниципального задания	цельные субсидии			
Доходы, всего:	2	3	4	5		6	7	8	
в том числе:	1000			9 922 969,43	9 172 969,43	700 000,00	8 707 925,80		
доходы от собственности, всего	1100	120		0,00					
в том числе:	1110								
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		9 872 969,43	9 172 969,43		8 707 925,80		
в том числе:	1210	130	131	9 172 969,43	9 172 969,43		8 707 925,80		
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета субъекта публично-правового образования, создавшего учреждение	1220	130		0,00					
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1230	130	131	700 000,00		700 000,00			
иной привнесший доход деятельность	1300	140		0,00					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1310	140		0,00					
в том числе:	1400	150							
бесплатные денежные поступления, всего									
в том числе:									
прочие доходы, всего	1500	180		50 000,00					
в том числе:	1510	180	152	50 000,00					
цельные субсидии	1520	180							
субсидии на осуществление капитальных вложений									
доходы от операций с активами, всего	1900								
в том числе:									
прочие поступления, всего ⁶	1980	x							
из них:	1981	510						x	
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет									
Расходы, всего	2000	x	200	9 922 969,43	9 172 969,43	700 000,00	8 707 925,80		
в том числе:	2100	x	210	7 501 680,32	7 501 680,32	0,00	7 182 847,69	x	
на выплаты персоналу, всего	2110	111	211	5 761 658,72	5 761 658,72		5 516 780,35	x	
оплата труда	2120	112	212	0,00				x	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2130	113		0,00				x	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2140	119	213	1 740 021,60	1 740 021,60	0,00	1 666 067,34	x	
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2141	119	213					x	
в том числе:	2142	119		0,00				x	
на выплаты по оплате труда									
на иные выплаты работникам	2150	131		1 740 021,60	1 740 021,60		1 666 067,34	x	
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания									
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2160	134		0,00				x	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	на 20 25 г. текущий финансовый год	Сумма			на 20 26 г. первый год планового периода	на 20 27 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
					субсидии на выполнение муниципального задания	в том числе целевые субсидии	получения от оказания услуг (выполнения работ) для физических и юридических лиц (за исключением)			
и др.	2	3	4	5	6	7	8			
услуги связи	2641	244	221	0,00						
коммунальные услуги	2642	244	223	0,00						
арендная плата за пользование имуществом	2643	244	224	0,00						
работа, услуги по содержанию имущества	2644	244	225	74 220,00	50 320,00	24 000,00	20 960,00	20 960,00		
прочие работы, услуги	2645	244	226	12 000,00	12 000,00	0,00	10 150,00	10 150,00		
страхование	2646	244	227	0,00						
увеличение стоимости основных средств	2646	244	310	0,00						
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2646	244	341	330,00	330,00		330,00	330,00		
увеличение стоимости продуктов питания	2647	244	342	1 041 633,11	341 633,11	700 000,00	341 633,11	341 633,11		
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	2647	244	343	0,00						
увеличение стоимости строительных материалов	2648	244	344	0,00						
увеличение стоимости мягкого инвентаря	2648	244	345	3 720,00	3 720,00		3 720,00	3 720,00		
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	2649	244	346	45 250,00	19 250,00	26 000,00	19 250,00	19 250,00		
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2649	244	349	0,00						
прочие закупки товаров, работ и услуг, всего	2650	247	200	1 205 000,00	1 205 000,00	0,00	1 114 750,00	1 114 750,00		
коммунальные услуги	2650	247	223	1 205 000,00	1 205 000,00		1 114 750,00	1 114 750,00		
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650	400								
и др.										
в том числе:										
приобретение объектов недвижимого имущества (муниципальными) учреждениями	2651	406								
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества (муниципальными) учреждениями	2652	407								
Выплаты, уменьшающие доход, всего ⁵	3000	100								
в том числе:										
налог на прибыль ⁶	3010									x
налог на добавленную стоимость ⁷	3020									x
прочие налоги, уменьшающие доход ⁸	3030									x
Прочие выплаты, всего ⁹	4000	x								x
и др.:										
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610								x

1. В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

2. Указываются дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

3. В графе 3 отражаются:

до строк 1100 - 1900 - коды аналитической группы по видам доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

до строк 1980 - 1990 - коды аналитической группы по источникам финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

до строк 2000 - 2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

до строк 3000 - 3030 - коды аналитической группы по видам доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

до строк 4000 - 4040 - коды аналитической группы по источникам финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

4. В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления, утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50063), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае если Порядок отразен - учреждениям рекомендуется указывать детализацию.

5. По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, расширяются или сужаются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

6. Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (кредитов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обосновываются (код подразделения) показатели прочих поступлений включенных показателей, поступающих в рамках расчетов между различными учреждениями и обоснованным подразделением.

7. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

8. Показатели отражаются со знаком "минус".

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Уникальный код	Сумма			
						на 20 25 г. (текущий финансовый год)	на 20 26 г. (первый год планового периода)	на 20 27 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки в том числе по году начала закупки:	26600 26610	x	x	x				

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения) Кузнецова Н.А.
(подпись) (инициалы, фамилия, тип печати) (фасцифривана поштен)
экономист Руденко Н.А. 8 845 60 5-16-96
(должность) (подпись) (фамилия, тип печати) (телефон)

- ¹⁰ В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плану детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
- ¹¹ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 2600 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
- ¹² Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

¹³ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

¹⁴ Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

¹⁵ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

¹⁶ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.

Обоснование (расчеты) плановых показателей по поступлениям и выплатам на 20 25 г.

1.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг 223		
№ п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Электроэнергия	612 645,21
2	Тепловая энергия	540 000,00
3	Водоснабжение	20 000,00
4	Водоотведение	11 000,00
5	Обращение с ТКО	10 000,00
		<i>1 205 000,00</i>
1.2 Расчет (обоснование) увеличения стоимости материальных запасов 340		
№ п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Питание внеб	700 000,00
2	Частичное содержание в МДОУ(питание)342	20 258,94
3	Частичное содержание в МДОУ(питание обл)342	321 374,17
4	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,применяемых в медицинских целях 341	330,00
5	Увеличение стоимости мягкого инвентаря 345	3 720,00
6	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) игрушки 346	19 250,00
1.3 Расчет (обоснование) на оплату услуг связи 221		
№ п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	услуги связи - внебюджет	
1.4 Расчет (обоснование) услуг по содержанию имущества 225		
№ п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	тех обслуж.Стрелец Мониторинг(Экс.безопасности)	26460,00
2	Инженер (УУТЭ)	12600,00
3	Дератизация	11160,00
5	Ремонт АПС	24000,00
6	Дератизация	
1.5 Расчет (обоснование) на оплату прочих услуг 226		
№ п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	контроль качества	5000
2	тревожная кнопка	7000
3	ЦРБ Мед.осмотр	
4	внебюджет	
5	дератизация контроль качества	
6	Акимченко	
1.5 Расчет (обоснование) увеличение стоимость основных средств 310		
№ п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	укрепление и оснащение материально-технической базы	
2		
1.6 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 346		
№ п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	укрепление и оснащение материально-технической базы (унитазы детские,посуда)	26000,00

Внесение изменений в план график на 2025 г.

2025год	МДОУ Теремок
ТЭР	1 205 000,00
кредиторка по ТЭР	
ТЭР обл.водо+водоотведение и ситиматик	
связь внебюд.	
зачисление АИС, нис	
связь, интернет	
учебники, игрушки	19 250,00
прочие обл (програм.обеспеч.+Аттестаты)	
питание обл.	341 633,11
гор.питание	
питание внебюджет	700 000,00
питание обл. и структ.	
медикаменты	330,00
мягкий инвентарь	3 720,00
прочие мест МЗ	55 998,00
прочие мест. Иные цели	
благоустройство территории	
ремонты мес.	
ремонты обл	
точки роста обл.	
цифровые навыки обл.	
ЛОЛ питание	
приобретение орг.техники Депутаты	
обновление мат.тех.базы	50 000,00
прочие. внебюджет	
итого сумма на закупки	2 375 931,11